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Calendario Curso 2024-2025 
 
 

Mes Lu. Ma. Mi. Ju. Vi. Sá. Do. 

       1  
 

Sep. 
2024 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

INAUGURACIÓN 
 

Neuropedagogía. 
Habilidades 
cognitivas y 
neuromotoras del 
aprendizaje 

21  
Fundamentos de 
la neurociencia 
aplicados a la 
educación: el 
desarrollo del 
cerebro y la mente 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
Fundamentos de 
la neurociencia 
aplicados a la 
educación: el 
desarrollo del 
cerebro y la mente 

28  
Fundamentos de 
la neurociencia 
aplicados a la 
educación: el 
desarrollo del 
cerebro y la mente 

29  
 

30  
 

1  
 

2  
 

3  
Fundamentos de 
la neurociencia 
aplicados a la 
educación: el 
desarrollo del 
cerebro y la mente 

4  
 

5  
 

6  
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Oct. 
2024 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
Neuropedagogía. 
Habilidades 
cognitivas y 
neuromotoras del 
aprendizaje 

11  
Neuropedagogía. 
Habilidades 
cognitivas y 
neuromotoras del 
aprendizaje 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
Neuropedagogía. 
Habilidades 
cognitivas y 
neuromotoras del 
aprendizaje 

19  
Creatividad y 
Educación 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

Nov. 
2024 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
Creatividad y 
Educación 

9  
Creatividad y 
Educación 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
Creatividad y 
Educación 

16  
Expresividad 
creativa 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
Expresividad 
creativa 

23  
Expresividad 
creativa 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
Expresividad 
creativa 

30  
Desarrollo y 
gestión del talento 
en el contexto 
educativo 

1  
 

Dic. 
2024 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
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9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
Desarrollo y 
gestión del talento 
en el contexto 
educativo 

14  
Desarrollo y 
gestión del talento 
en el contexto 
educativo 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
Desarrollo y 
gestión del talento 
en el contexto 
educativo 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  
 

5  
 

Ene. 

2025 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  

Alta capacidad 

intelectual. 

Necesidades y 

respuesta 

educativa 

11  

Alta capacidad 

intelectual. 

Necesidades y 

respuesta 

educativa 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  

Alta capacidad 

intelectual. 

Necesidades y 

respuesta 

educativa 

18  

Alta capacidad 

intelectual. 

Necesidades y 

respuesta 

educativa 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  

Innovaciones en 

los sistemas 

educativos desde 

una perspectiva 

internacional 

25  

Innovaciones en 

los sistemas 

educativos desde 

una perspectiva 

internacional 

26  
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27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  

Innovaciones en 

los sistemas 

educativos desde 

una perspectiva 

internacional 

1  

Innovaciones en 

los sistemas 

educativos desde 

una perspectiva 

internacional 

2  
 

Feb. 

2025 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  

Métodos de 

investigación 

aplicados a la 

educación 

8  

Métodos de 

investigación 

aplicados a la 

educación 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  

Métodos de 

investigación 

aplicados a la 

educación 

15  

Métodos de 

investigación 

aplicados a la 

educación 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  

Resolución de 

conflictos en las 

Organizaciones y 

equipos 

 

22  

Resolución de 

conflictos en las 

Organizaciones y 

equipos 

 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

1  
 

2  
 

Mar. 

2025 

3  
 

4  
 

5  
 

6  
 

7  

Resolución de 

conflictos en las 

Organizaciones y 

equipos 

 

8  

Resolución de 

conflictos en las 

Organizaciones y 

equipos 

 

9  
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10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  

Modelos 

pedagógicos e 

innovadores: 

tendencias y 

cambios para 

mejorar la 

educación 

15  

Modelos 

pedagógicos e 

innovadores: 

tendencias y 

cambios para 

mejorar la 

educación 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  

Modelos 

pedagógicos e 

innovadores: 

tendencias y 

cambios para 

mejorar la 

educación 

22  

Modelos 

pedagógicos e 

innovadores: 

tendencias y 

cambios para 

mejorar la 

educación 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  

Diseños de 

proyectos e 

innovación 

educativa 

29  

Diseños de 

proyectos e 

innovación 

educativa 

30  
 

31  
 

1  
 

2  
 

3  
 

4  

Diseños de 

proyectos e 

innovación 

educativa 

5  

Diseños de 

proyectos e 

innovación 

educativa 

6  
 

Abr. 

2025 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
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21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  

Retos educativos 

en la sociedad 

actual 

26  

Retos educativos 

en la sociedad 

actual 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

1  
 

2  

Retos educativos 

en la sociedad 

actual 

3  

Retos educativos 

en la sociedad 

actual 

4  
 

May. 

2025 

5  
 

6  
 

7  
 

8  
 

9  
 

10  
 

11  
 

12  
 

13  
 

14  
 

15  
 

16  
 

17  
 

18  
 

19  
 

20  
 

21  
 

22  
 

23  
 

24  
 

25  
 

26  
 

27  
 

28  
 

29  
 

30  
 

31  
 

1  
 

 


